
31 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I IBIRATAIA - BA

Nº 00002 segunda-feira, 6 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

CONTRATO

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativo     

Extrato de Contrato nº 089/2011 

         Processo nº 095/2011 Objeto: Serviço de filmagem com edição e finalização com Filmadora 
Profissional Panasonic Digital DVC7 e edição em DVD, quando da comemoração dos festejos do dia do 
trabalhador comemorado no dia 01 de Maio de 2011, Empresa Contratada. ANTONIO EPIFÂNIO DE 
JESUS (INTERATIVA VÍDEO FILMAGENS E EVENTOS) Valor R$ 800,00 (Oitocentos reais) Ibirataia – Ba, 
24/05/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

                                                                     Extrato de contrato nº 088/2011 

      Processo nº 094/2011 Objeto: serviço de tiragem de fotografias quando da comemoração dos 
festejos do dia do trabalhador nesta cidade Empresa Contratada. OLIVEIRA FOTO STÚDIO 
(OSVALDO DE OLIVEIRA), Valor R$ 840,00 (Oitocentos e quarenta reais) Ibirataia – Ba, 24/05/2011 
COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

                                                                     Extrato de contrato nº 092/2011 

      Processo nº 098/2011 Objeto: Confecção de 03 (três) faixas e 03 (três) adesivos para divulgação da VI 
Cavalgada do dia do trabalhador nesta cidade. Empresa Contratada. ACSERV-SERVIÇOS 
SERIGRAFICOS E SERVIÇOS DE ACESSO A TELECOMUNICAÇÕES LTDA, Valor R$ 490,50 
(Quatrocentos e noventa reais e cinqüenta centavos) Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL – LUCAS 
SANTOS FERREIRA.  

     Extrato de contrato nº 081/2011 

      Processo nº 052/2011 Objeto: Veiculação dos serviços de comunicação e divulgação do Governo 
Municipal. Empresa Contratada. MF PUBLICIDADE & PROPAGANDA LTDA, cuja descrição detalhada bem 
como as obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na modalidade Convite nº002/2011  Valor 
R$ 78.380,00 (Setenta e oito mil trezentos e oitenta reais) Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL – LUCAS 
SANTOS FERREIRA. 

   Extrato de contrato nº 086/2011 

      Processo nº 086/2011 Objeto: Fornecimento de peixe fresco congelado para distribuição gratuita por 
ocasião dos preceitos da semana santa, Empresa Contratada. CAMACOL COMERCIAL DE 
ALIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, cuja descrição detalhada bem como as obrigações 
assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na modalidade Convite nº003/2011 Valor R$ 49.600,00 
(Quarenta e nove mil e seissentos reais) Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL – LUCAS SANTOS 
FERREIRA. 

Extrato de contrato nº 090/2011 

      Processo nº 096/2011 Objeto: Contratação de bandas por ocasião dos festejos do Dia do 
Trabalhador no dia 01 de maio, Empresa Contratada. L. DE JESUS SANTOS DE ITAGIBÁ, Valor 
R$ 12.000,00 (Doze mil reais) Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA 

Extrato de contrato nº 091/2011 

      Processo nº 097/2011 Objeto: Contratação de Trio Elétrico por ocasião dos festejos do Dia do 
Trabalhador no dia 01 de maio, Empresa Contratada. L. DE JESUS SANTOS DE ITAGIBÁ, Valor 
R$ 6.000,00 (Seis mil reais) Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO | NOVA IBIRATAIA DE CIMA | IBIRATAIA-BA

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
0F454B6536FDE1FE7ED0FB641F757B42 Página 31



32 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I IBIRATAIA - BA

Nº 00002 segunda-feira, 6 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

                                                       INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 007/2011 

         Processo nº 096/2011 Objeto: Contratação de bandas por ocasião dos festejos do Dia do 
Trabalhador no dia 01 de maio, Empresa Contratada. L. DE JESUS SANTOS DE ITAGIBÁ, Valor 
R$ 12.000,00 (Doze mil reais), Disposição Legal Art.25, inciso III da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993 Valor global R$ 12.000,00 (Doze mil reais), Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL – LUCAS SANTOS 
FERREIRA. 

   Dispensa de Licitação nº 328/2011 

         Processo nº 081/2011 Objeto: Locação de um imóvel situado a Pça - 7 de Setembro, nº 17 - 1º 
Andar, Centro, Ibirataia-Ba, destinado para funcionamento do Conselho Tutelar deste Município. 
Contratada. ELZA SILVA SOBRAL, Disposição legal Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93  Valor R$ 
1.000,00 (Um mil reais) 02 meses R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL 
– LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 332/2011 

         Processo nº 082/2011 Objeto: Serviço de reforma de portões e reposição de vidros nas janelas das 
Escolas Municipais, Israel Almeida Mendonça, Manoel de Souza Massaraunduba, Mariana Andrade Meira, 
Antonio Pedro, Américo Pereira Gonçalves e Escola Batista Raio de Sol, desta cidade. Empresa 
Contratada. SERRALHARIA ARTE FERRO (IRMÃOS BITTENCOURT LTDA), Disposição legal Art. 24, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 3.169,00 (Três mil cento e sessenta e nove reais) Ibirataia – Ba, 
24/05/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 337/2011 

         Processo nº 083/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos 
temporários e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 01 a 29/04/ 2011. 
Empresa Contratada. FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS), Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei 
Federal 8.666/93  Valor R$ 752,00 (Setecentos e cinqüenta e dois reais) Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL 
– LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 330/2011 

         Processo nº 087/2011 Objeto: Serviços de borracharia em 01 (uma) câmara 130024 e 04 (quatro) 
forças para Patrol, 01 (um) pneu reformado 900-20 para o veiculo Mercedes Benz placa policial JMJ 8507, 
(três) 03 protetores 900-20 e 01 (uma) câmara Basculante Mercedes Benz placa JQL 5203, dois (02) tip 
tops grande e 03 (três) forças para Retroescavadeira Michigan, pertencente a Secretaria de Viação Obras e 
Serviços Urbanos, deste Município. Empresa Contratada. BORRACHARIA REI GERALDO, Disposição 
legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 1.289,00 (Um mil duzentos e oitenta e nove reais) 
Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA 

                                                           Dispensa de Licitação nº 358/2011 

         Processo nº 089/2011 Objeto: serviço de pintura nos bens móveis da unidade de saúde Aristóteles 
Dias da Fonseca, desta cidade. Empresa Contratada. OFICINA REIS, Disposição legal Art. 24, inciso II 
da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 1.058,00 (Um mil e cinqüenta e oito reais) Ibirataia – Ba, 24/05/2011 
COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO | NOVA IBIRATAIA DE CIMA | IBIRATAIA-BA

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
0F454B6536FDE1FE7ED0FB641F757B42 Página 32



33 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I IBIRATAIA - BA

Nº 00002 segunda-feira, 6 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Dispensa de Licitação nº 359/2011 

         Processo nº 090/2011 Objeto: Serviço de solda elétrica no cubo e no gira círculo da Patrol, e serviço 
de extração de 18 parafusos e furação na quemalheira da escavadeira Michigan. Empresa Contratada. 
SERRALHARIA VULCANO, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 860,00 
(Oitocentos e sessenta reais) Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 360/2011 

         Processo nº 092/2011 Objeto: Serviço de confecção de letras de isopor, placa de PVC 40x15cm e 
Brasão da Policia Civil medindo 50x90cm. Empresa Contratada. VALDIR PEREIRA DE JESUS 
(PINTART), Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 492,20 (Quatrocentos e 
noventa e dois reais e vinte centavos) Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 371/2011 

         Processo nº 092/2011 Objeto: serviço de filmagem com edição e finalização com Filmadora 
Profissional Panasonic Digital DVC7 e edição em DVD, quando da comemoração dos festejos do dia do 
trabalhador comemorado no dia 01 de Maio de 2011. Empresa Contratada. ANTONIO EPIFÂNIO DE 
JESUS (INTERATIVA VÍDEO FILMAGENS E EVENTOS) Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 Valor R$ 800,00 (Oitocentos reais) Ibirataia – Ba, 24/05/2011 COPEL – LUCAS SANTOS 
FERREIRA 

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO | NOVA IBIRATAIA DE CIMA | IBIRATAIA-BA

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
0F454B6536FDE1FE7ED0FB641F757B42 Página 33


